

عنوان مقاله:

رابطه بین ارتباطات سیاسی و عملکرد شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

کنفرانس ملی تحقیقات علمی جهان در مدیریت، حسابداری، حقوق و علوم اجتماعی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

راضیه ره نورد - دانشجوی ارشد، گروه حسابداری، واحد بوشهر، دانشگاه آزاد اسلامی، بوشهر، ایران

عبدالرضا محسنی - استادیار، گروه حسابداری، واحد بوشهر، دانشگاه آزاد اسلامی، بوشهر، ایران

فضل الله لک - استادیار، گروه حسابداری، واحد بوشهر، دانشگاه خلیج فارس، بوشهر، ایران

خلاصه مقاله:

تلاش در راستای بهبود عملکرد، و افزایش شفافیت در گزارشگری مالی، از جمله ضروریات جلب سرمایه گذاران به بازار سرمایه محسوب می شود. از طرف دیگر، حضور دولت در اقتصاد را نمی توان نادیده گرفت، زیرا سازوکار بازار به تنهایی نمی تواند تمامی وظایف اقتصادی را انجام دهد و سیاست های دولت برای هدایت، اصلاح و تکمیل سازوکار بازار لازم است. اما آنچه که در وضعیت اقتصادی، نقش تعیین کننده ای دارد، میزان و حجم مداخلات دولت است. حمایت سیاسی دولت، بسته به میزان و حجم آن، دارای آثار مثبت و آثار نامساعد اقتصادی است. در تحقیق نشان داده شده که به احتمال فراوان عدم ثبات سیاسی شرایط منحصر به فردی به وجود آورد که در آن اثرات منفی روابط سیاسی بسیار بیشتر از مزایای بالقوه چنین ارتباطی بود. با این وجود، همین عامل، یعنی عدم ثبات سیاسی، به طور ضد و تقیص یک زمین بازی و هموار برای تمام شرکت ها فراهم می آورد. در این تحقیق تاثیر ارتباطات سیاسی و عملکرد مالی شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران مورد بررسی قرار گرفته است. در این پژوهش سه فرضیه تدوین و با انتخاب 103 شرکت از بین شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران طی بازه زمانی 5 ساله، 1389 الی 1393، آزمون شده است. روش تحقیق حاضر توصیفی از نوع همبستگی است. برای آزمون فرضیات تحقیق، از رگرسیون چندگانه و تحلیل رگرسیون استفاده شده است. نتایج آزمون فرضیه های فرعی تحقیق حاکی آن است که بین ارتباطات سیاسی و نسبت بازده دارایی رابطه منفی و معنی داری وجود دارد همچنین بین ارتباطات سیاسی شرکت ها و نسبت بازده حقوق صاحبان سهام رابطه منفی معنی داری وجود دارد در نهایت نتایج تحقیق نشان می دهد بین ارتباطات سیاسی و عملکرد مالی شرکتها رابطه ی منفی و معنی داری وجود دارد.

کلمات کلیدی:

ارتباطات سیاسی، عملکرد، دولت، مجلس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/737379>

